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                 Pani 

                   Mariola Łodzińska 

          Prezes  

          Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych  

          w Warszawie  

 

 

 

Dotyczy: projektu zarządzenia Prezesa NFZ zmieniającego zarządzenie w sprawie warunków 

zawierania i realizacji umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej przez podmioty realizujące 

świadczenia koordynowanej opieki nad kobietą i dzieckiem w związku z przepisami ustawy o wsparciu 

kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” – znak: NIPiP-NRPiP-DM.0024.15.2025.MK 

 

 

Szanowna Pani Prezes,  

 

W odpowiedzi na pismo z dnia 11 czerwca 2025 r. dotyczące przekazania do konsultacji 

projektu zarządzenia Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie koordynowanej opieki 

nad kobietą i dzieckiem (KOC), Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Słupsku uprzejmie 

informuje, że akceptuje projektowany akt prawny bez uwag. 

 

Uzasadnienie: 

Przedstawione zmiany, w szczególności podniesienie współczynnika korygującego  

do 1,04 dla świadczeniodawców realizujących określony odsetek porodów siłami natury  

ze znieczuleniem, oceniamy jako krok w dobrym kierunku. 

W naszej opinii, wprowadzenie silniejszej zachęty finansowej dla szpitali przyczyni się 

do realnego zwiększenia dostępności farmakologicznych metod łagodzenia bólu porodowego. 

Jest to działanie zgodne z oczekiwaniami pacjentek oraz nowoczesnymi standardami opieki 

okołoporodowej. 

Jednocześnie pragniemy podkreślić, że w związku z tymi zmianami wzrośnie znaczenie 

edukacji przedporodowej. Położne, jako osoby sprawujące bezpośrednią opiekę nad pacjentką, 

będą odgrywały kluczową rolę w informowaniu o możliwościach i korzyściach płynących  

z farmakologicznego łagodzenia bólu porodowego. Finansowa zachęta dla szpitali  
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do stosowania znieczuleń przełoży się na większy nacisk na edukację pacjentek w tym zakresie, 

co pozwoli im podejmować świadome decyzje. 

Uważamy, że proponowane rozwiązanie pozytywnie wpłynie na jakość świadczeń, 

podnosząc standardy opieki nad rodzącą, co jest zgodne z celami ustawy „Za życiem” i leży  

w interesie zarówno pacjentek, jak i personelu medycznego, w tym położnych. 

 

                     Z wyrazami szacunku 

 

        Przewodniczący  

        Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  

        w Słupsku 
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